ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ОФОРМЛЕНИЮ ПОДПИСКИ НА ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ИЗДАНИЕ

Ст-ца Калининская 01.07.2023

ООО «Редакция газеты «Калининец» в лице генерального директора Стеценко Я.Г, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и любое лицо, именуемое в дальнейшем Подписчик, с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

Настоящий договор в соответствии со статьей 435 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее — ГК РФ) является офертой, адресованной любым лицам, и может быть принят любым лицом не иначе как путем присоединения к договору в целом.

В отношении формы заключения настоящего договора применяются нормы ГК РФ, регулирующие порядок и условия заключения публичного договора (ст. 426 ГК РФ), договора присоединения (ст. 428 ГК РФ), оферты (ст. 435–444 ГК РФ).

Настоящий договор может быть изменен без какого-либо специального уведомления. Обновленная редакция договора вступает в силу с момента ее размещения, если иное не предусмотрено новой редакцией договора. Действующая редакция договора всегда находится на странице по следующему адресу: https://www.kalinagazeta.ru.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оформить подписку на периодическое печатное издание Исполнителя – газета «Калининец» (далее по тексту — Издание), а Подписчик обязуется оплатить цену подписки экземпляра (экземпляров) Издания (далее — цена подписки).

Наименование Издания, выпускаемого Исполнителем (редакция СМИ) и зарегистрированного уполномоченным государственным органом по контролю и надзору в сфере средств массовой информации — газета «Калининец», периодичность его выхода, подписной период и цена подписки указывается на сайте газеты www. kalinagazeta.ru. на страницах Издания, в редакции Издания по адресу: ст-ца Калининская, ул. Ленина 146/1.

Язык, на котором издается Издание — русский.

2. Права и обязанности сторон

- 2.1. Подписчик обязуется оплатить цену подписки на Издание за подписной период согласно разделу 3 настоящего договора.
- 2.2. Подписчик обязуется в платежном поручении, абонементе в разделе «назначение платежа» указать следующую информацию:
- 2.2.1. адрес с указанием индекса, на который Исполнителю следует доставлять Издание;
 - 2.2.2. контактный телефон.
 - 2.2.3. Ответственность за правильное указание сведений несет Подписчик.

В случае изменения адреса в течение подписного периода Подписчик обязуется до доставки Подписчику (фактической отправки) очередного экземпляра (экземпляров) Издания сообщить Исполнителю новое местонахождение.

В случае неверного указания адреса или несообщения (несвоевременного сообщения) информации о его правильном нахождении (изменении) Исполнитель не несет ответственности за доставку Издания на указанный изначально Подписчиком адрес.